A quum tantum non obsidione expugnatus esset, Iacetem fœdè fufum despexit : ad Timoleontem autem, quem habebat in admiratione, legatis mis-  
 fis, in fidem eius & Corinthiorum se arcemque permisit. Hanc prosperam tam inexpectatam fortunam Timoleon amplexus, Euclidem & Tele-  
 machum, ciues Corinthios, in arcem mittit cum militibus quadringentis, non simul omnibus neq; propalam (quippe id fieri portum infidentibus hostibus non poterat) sed furtim & cateruatim ir-  
 repere. Hi milites arcem & tyranni cum omni instrumento sedem atque cum rebus ad bellum necessariis acceperunt. Equorum ibi inuentus haud exiguus numerus, omnisque generis ma-  
 chinx & telorum vis ingens. Armorum recon- dita erant lxx millia, quæ fuerant ex longo tem-  
 pore parata. Habebat insuper duo millia militum Dionysius, quos Timoleonti ille præter cætera tradidit. Ipse cum pecunia & paucis amicis in Timoleontis est castra clam Icete deuectus. Ac tunc primùm priuatus & demissus est visus, vnoq; nauigio cum modico pecuniæ Corinthum de-  
 portatus, qui in tyrannide natus fuisset & enutritus omnium clarissima & maxima, quam decem annos tenuerat, alios fuerat duodecim à bello per Dionem gesto certaminibus & bellis iactatus. Hic scelera sua superauit calamitatibus : filiorum enim adultorum funera, filias virgines conspe-  
 xit constupratas, sororis eiusdemque coniugis obscenissimis libidinibus ab hostibus violatum corpus, eam inde vi cum liberis peremptam & in altum demersam : quæ in Dionis historia sumus persequuti. Dionysium, postquam delatus Co-  
 rinthum est, nemo fuit inter Græcos quin aspice- re & appellare desideraret. Alii cladibus eius ex odio læti libenter eò concurrerunt, vt à fortuna velut præcipitatum conculcarent, alii inclinatio-  
 nem respicientes atque vicem eius dolentes, con- templabantur in rebus infirmis mortalium & ma- nifestis exemplis obscurarum & diuinarum vir-  
 tutem caufarum. Nullum enim tantum vel natu- ræ ea tempestas vel artis, quantum illud fortunæ opus edidit, quæ illum ostendit paulò ante Sici-  
 liæ tyrannum, agentem cum muliere quæ exer- cebat popinam, vel in myropolis sedentem, bi- bentem ex cauponis dilutum, & altercantem in publico cum mulierculis, quæ formam quæstui habebant, psaltrias in cantibus docentem & circa cantilenas theatricas cum iis enixè de modorum digladiantem concentu. Hæc facere ideo Diony-  
 sium aliqui, quòd alias torpidus & ignauus sua sponte esset atque proteruus, existimabant : alii quòd contemneretur, nec formidabilis Corinthiis foret vel suspectus, quasi grauitè ferret vicissitu-  
 dinem vitæ, & dominandi cupiditate flagraret, magnamque affectasse & simulasse præter inge-  
 nium suum, atque ad otium fallendum præ se tulisse stoliditatem. Et quidem commemoran- tur nonnulla eius dicta quæ declararunt non tulisse eum præsentem fortunam abiectè. quod partim hinc intelligas, Leucadem delatus (quæ colonia erat, sicut Syracusæ, Corinthiorum) idem sibi ait quod adolescentibus qui peccassent vsu-  
 uenire : vt enim illi hilariter versantur cum fra- tribus, sed ex verecundia patrum conspectum fugiunt : ita rubore se vrbis quæ author origi- nis suæ sit, libentem apud illos ibi mansurum.

Partim  
 thi de  
 piebat  
 terque  
 pillet  
 fedus  
 ram  
 cerro  
 uerfo  
 (it  
 ma  
 bere  
 fuisset  
 illis  
 ingre  
 die  
 enire  
 lippo  
 seinte  
 nyfus  
 quon  
 scite  
 tu &  
 tion  
 ferat  
 ver  
 qui  
 Dic  
 ter  
 cen  
 cipi  
 min  
 bif  
 pon  
 pri  
 nid  
 tation  
 & au  
 abho  
 torib  
 habe  
 Dion  
 fuit  
 quon  
 arcent  
 nyhan  
 Corin  
 quib  
 quon  
 m  
 celle  
 stere.  
 Qu  
 bi c  
 runt  
 frum  
 duon  
 dias  
 ille  
 plane  
 feriat  
 forte  
 succ  
 cum  
 dpa  
 v

Partim inde, quod quum hospes quidam Corin-  
 thi de eius cum philosophis consuetudine, qua ca-  
 piebatur in dominatu, asperius ei insultaret, roga-  
 retque ad postremum, quemnam ex Platonis ce-  
 pisset sapientia fructum, Nihilne (inquit) tibi pro-  
 fectus videmur à Platone assequuti, qui ita vices  
 feramus fortunæ? Ad musicum Aristoxenum &  
 certos alios qui quærebant unde & quamnam ad-  
 uersus Platonem ei offensio extitisset, Tyrannis  
 (inquit) cum multis est referta malis, tum longè  
 maximo, quod nemo ex iis qui dicuntur amici, li-  
 berè loquatur. siquidem illorum se opera Platonis  
 fuisse benevolentia spoliatum. Quum quidam ex  
 illis qui faceti volebant esse, ad ludibrium vestem,  
 ingressus ad eum sicut ad tyrannum, excuteret, ri-  
 diculo in eum retorto, id facere eum iussit quum  
 exiret à se, ne quid rerum suarum auferret. Phi-  
 lippo Macedoni sermonem inter pocula cauillo-  
 sè inferenti de cantilenis & tragœdiis quas Dio-  
 nysius maior reliquerat, atq; ambigere fingenti se  
 quonam istastempore illi vacasset facere, non in-  
 scitè occurrens Dionysius, Quo tempore (inquit)  
 tu & ego atq; omnes qui videmur beati, compota-  
 tionibus indulgebamus. At Plato qui iam dece-  
 ferat, non vidit Corinthi Dionysium. Diogenes  
 verò Sinopenfis occurrens ei, Quàm indignè, in-  
 quit, agis Dionysi! Insistente illo ac dicente, Rectè  
 Diogenes facis, quod calamitatem nostram graui-  
 ter feras. Ibi Diogenes, Enimuerò (inquit) tu me vi-  
 cem censes dolere tuam, nō stomachari, tale man-  
 cipium quum sis, & dignus qui, sicut parens, in do-  
 minatu consenscens, spiritum deponas, quod no-  
 biscum hīc in ludis degas & deliciis? Vnde com-  
 ponenti mihi cum his Philisti voces, quas de Le-  
 ptinis filiab. mittit plangens, ex magnis eas tyran-  
 nidis fortunis ad vitam recidisse sordidam, lamen-  
 tationes videantur mulieris, alabastrors, purpuram  
 & aurum desiderantis. Atque hæc quidem non  
 abhorrentia à vitarum descriptione, neque audi-  
 toribus inutilia non properantibus nec occupatis  
 habenda existimaui. Quamquam verò asperitas  
 Dionysii rerum est noua visa, non minus tamen  
 fuit Timoleontis stupenda prosperitas: quippe  
 quinquaginta diebus quàm applicuit in Siciliam,  
 arcem Syracusanam in potestatem accepit, Dio-  
 nysiumque in Peloponnesum misit. Vnde erecti  
 Corinthii, duo millia peditum miserunt ei cum e-  
 quitibus ducentis, qui Thurium vsque prouecti,  
 quum transmissionem illinc obsidentibus mare  
 magna classe Pœnis obstructam cernerent, ne-  
 cessè habuerunt, dum tempus expectant, ibi confi-  
 stere. Hoc otio sunt ad pulcherrimum opus abusi.  
 Quum Thurini arma inferrent Brutiis, vibem fi-  
 bi creditam magna integritate & fide custodie-  
 runt. At Ictes obsidebat arcem Syracusanam &  
 frumentatione Corinthios prohibebat. Ad hæc  
 duos milites externos ad interficiendum per infi-  
 dias Timoleontē subornatos clam misit Adranū.  
 Ille nec aliàs cingebat se statione armata, & tunc  
 planè dei fiducia securè & citra vllam suspicionem  
 feriebatur cum Adranitis. Qui missi fuerant, quū  
 fortè sacrificaturū intellexissent, gladiis sub pallio  
 succincti, in templum concesserunt, immistiq; cir-  
 cumstantibus aram, sensim mouerunt propius.